PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
НОВОГРОМОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2019 № 123
с. Новогромово
«О внесении изменений в Положение о гарантиях полномочий главы Новогромовского муниципального образования и об отмене решения Думы от 29.11.2019 № 121 «О внесении изменений в Положение о гарантиях полномочий главы Новогромовского муниципального образования»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Новогромовского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 122 - оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», статьями 32, 42, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, Дума Новогромовского муниципального образования
р е ш и л а:

1.  Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий главы Новогромовского муниципального образования, утвержденное решением Думы Новогромовского муниципального образования от 31.10.2019 № 114 следующие изменения:
- в пункте 3 статьи 14 «Гарантии Главы по оплате труда» слова «в размере 4 597 руб.» заменить словами «в размере 6 300,00 руб.».
2. Отменить решение Думы от 29.11.2019 № 121 «О внесении изменений в Положение о гарантиях полномочий главы Новогромовского муниципального образования», так как не соответствует действующему законодательству.

3. Главному специалисту Новогромовского муниципального образования (А.В. Машукову):
3.1. Внести информационную справку в оригиналы решения Думы Новогромовского муниципального образования, указанного в пункте 1 настоящего решения, о дате внесения в него изменений настоящим решением;
3.2. Опубликовать настоящее решение в издании «Новогромовский вестник» и разместить в подразделе Новогромовского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет  свое действия на правоотношения, возникшие с 01.12.2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.
Глава Новогромовского
муниципального образования

В.М. Липин
Председатель Думы
Новогромовского муниципального образования

В.М. Липин